
 
 

USNESENÍ  
z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 01.11.2021 
  

 
USNESENÍ ZK/8/485/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 07.09.2021 do 

18.10.2021 
 

 
USNESENÍ ZK/8/486/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2022: 
31.01.2022 
21.03.2022 
02.05.2022 
20.06.2022 
12.09.2022 
24.10.2022 
05.12.2022 

 
2. pravidelný čas zahájení zasedání: od 13:00 hodin 

 

 
USNESENÍ ZK/8/487/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/1/9/2020 (ve znění usnesení 

ZK/6/305/2021) v části I/1. a nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. stanoví 
2 uvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to pro výkon funkce: 
- předsedy výboru kontrolního; 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

2 2 

- předsedy výboru pro životní prostředí a zemědělství s účinností od 01.11.2021. 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. rezignaci Jana Hodera na funkci člena Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
2. rezignaci Jiřího Kosa na funkci člena Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní 

příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

3. rezignaci Mgr. Radka Zapletala na funkci člena Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

III.  v  o  l  í    
1. Blanku Čiháčkovou členkou Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

2. Ing. Petra Kubáta členem Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/8/488/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

Zdeňku Hodkovou 
Bc. Rudolfa Duse 
Ing. Petra Stejskala 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 12.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/489/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve výši 40.000 Kč 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

3 3 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/490/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravou rozpočtu kap. 21 investice a evropské projekty dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle bodu I. usnesení do 4. změny rozpočtu 
  termín: 06.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/491/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2021 v 

odvětví kultura (kapitálové výdaje) dle tabulkové přílohy o částku 1.900.000,00 Kč z 
daňových příjmů kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2021 v 

odvětví kultura (kapitálové výdaje) dle tabulkové přílohy o částku 1.900,000,00 Kč z 
daňových příjmů kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 

  termín: 06.12.2021  
   

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/8/492/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/493/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 9.206 m2 v k. ú. Kvasiny v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
Pozemky: 
- p. p. č. 3010/1, orná půda o výměře 2.763 m2, 
- p. p. č. 3011/1, ovocný sad o výměře 2.342 m2, 
- p. p. č. 3012/1, orná půda o výměře 3.917 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 z celku na pozemku p. p. č. 1315/24, ostatní 
plocha o celkové výměře 368 m2, 
vše v k. ú. a obci Kvasiny 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: ŠKODA AUTO a.s., IČO: 00177041, se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 
Mladá Boleslav 
Kupní cena: 6.260.080,- Kč (680,- Kč/m2) + 21 % DPH, tj. 7.574.696,80 Kč včetně DPH 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí prodávající 
vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/8/494/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku p. č. 5714/2 o výměře 3 m2, který byl dle GP č. 1288-4/2021 oddělen 

z pozemku p. č. 5714 v k. ú. Solnice pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace do průmyslové zóny, 
způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  p. p. č. 5714/2 o celkové výměře 3 m2 v k. ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 2.850,- Kč (950,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
2.138,- Kč, prostředky KHK ve výši 712,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 2.850,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/495/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku p. č. 5310/5 o výměře 1.021 m2, který byl dle GP č. 1096-27/2021 

oddělen z pozemku p. č. 5310/1 v k. ú. Kvasiny pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace do 
průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající:  
- XXX, spoluvlastnický podíl id. 1/2 z celku (cena podílu 255.250,- Kč) 
- XXX, spoluvlastnický podíl id. 1/2 z celku (cena podílu 255.250,-Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 5310/5 o celkové výměře 1.021 m2 v k.ú. a obci Kvasiny 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

6 6 

Kupní cena: 510.500,- Kč (500,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
382.875,- Kč, prostředky KHK ve výši 127.625,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 510.500,- Kč, převodem 
nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/496/2021 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příjem daru pozemků v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
Budoucí dárce: Město Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova čp. 136, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- část pozemku p. č. 3146, předpokládaná výměra cca 2.203 m2, 
- část pozemku p. č. 3147, předpokládaná výměra cca 381 m2, 
- část pozemku p. č. 3163, předpokládaná výměra cca 145 m2, 
- část pozemku p. č. 3169, předpokládaná výměra cca 264 m2, 
- část pozemku p. č. 3188, předpokládaná výměra cca 1.013 m2, 
vše v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/497/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darováním pozemků v k.ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou do 

vlastnictví Města Rychnov nad Kněžnou v rámci projektu "Rozšíření strategické 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

7 7 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  
budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
budoucí obdarovaný: Město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: 
- část pozemku p. č. 3172 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pod budoucí stavbou 
SO 111 - předpokládaná výměra cca 700 m2, 
- v budoucnu do vlastnictví Královéhradeckého kraje nabytá část pozemku p. č. 3173 
pod budoucí stavbou SO 111, předpokládaná výměra cca 750 m2, 
- v budoucnu do vlastnictví Královéhradeckého kraje nabytá část pozemku p. č. 3173 
pod budoucí stavbou SO 110, předpokládaná výměra cca 800 m2, 
- v budoucnu do vlastnictví Královéhradeckého kraje nabytá část pozemku p. č. 3180 
pod budoucí stavbou SO 110, předpokládaná výměra cca 1.050 m2, 
vše v k. ú. Litohrady a obci Rychnov nad Kněžnou, dle situačního výkresu. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/498/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615, kterým se prodlužuje 

termín zpracování projektové dokumentace na odkanalizování obce Vysokov mimo VD 
Rozkoš dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 20.11.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/499/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. DS2019/03099 a č. DS2020/05983, 

kterými se prodlužuje termín výstavby vodojemu a vodovodu pro Obec Krchleby dle 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

8 8 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. DS2019/03099 a č. 
DS2020/05983 dle přijatého usnesení 

  termín: 20.11.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/500/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2121/04437, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Dostavba obecního vodovodu – část vodojem“ dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2121/04437 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 20.11.2021  
   

 
 
USNESENÍ ZK/8/501/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04644, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Rozšíření a zajištění vyšší bezpečnosti a spolehlivosti vodovodu 
v obci Třebihošť“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04644 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 20.11.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/502/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování rekonstrukce Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem z kap. 50 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

9 9 

– FRR KHK rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, 
zabezpečit finanční krytí výše uvedené akce z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 

 
  termín: 06.12.2021  

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad 
Labem o přijatém usnesení    

 
  termín: 19.11.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/503/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Černožice ve smyslu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti formou 
Dodatku č. 3 s účinností od 1. 1. 2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních 
věcí Domov důchodců Černožice 

 
  termín: 01.12.2021  

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení    
 

  termín: 01.12.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/504/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zřízení příspěvkové organizace s názvem "Královéhradecká krajská centrála 

cestovního ruchu, příspěvková organizace" se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zřízení příspěvkové organizace s názvem "Královéhradecká krajská centrála 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

10 10 

cestovního ruchu, příspěvková organizace" se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 
03 Hradec Králové, a to s účinností ode dne 1. 12. 2021 dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1  

 
2. zřizovací listinu Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 1 
 

3. příspěvek na provoz Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, 
příspěvkové organizace na měsíc prosinec 2021 v celkové výši 1.000.000 Kč 
z rozpočtu kapitoly 16 – kultura a cestovní ruch za současného zvýšení daňových 
příjmů 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zřízení Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové 
organizace 

 
  termín: 01.12.2021  

  

  
2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměskovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
dle bodu II/3 tohoto usnesení  

 
  termín: 06.12.2021  

  

 

 

USNESENÍ ZK/8/505/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na změnu názvu příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum 

podpory uměleckých aktivit na "Centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace" 
dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu názvu Impulsu Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit, se 

sídlem Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové, IČ: 00361488, na "Centrum 
uměleckých aktivit, příspěvková organizace", a to s účinností od 1. ledna 2022 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku dle bodu II./2  tohoto usnesení 
  termín: 01.01.2022  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.01.2022  

   

 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

11 11 

 

 
USNESENÍ ZK/8/506/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na příslib kofinancování a předfinancování projektu Královéhradeckého 

kraje „Efektivní využití turistického potenciálu Královéhradeckého kraje“ z Národního 
programu podpory cestovního ruchu dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib kofinancování a předfinancování projektu Královéhradeckého kraje „Efektivní 

využití turistického potenciálu Královéhradeckého kraje“ z Národního programu 
podpory cestovního ruchu dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 31.03.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 
 

 
USNESENÍ ZK/8/507/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2021 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu ostatních běžných výdajů, běžných a kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování, příjmů školství, úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, investiční 
příspěvek a odvod z fondu investic příspěvkových organizací odvětví školství dle 
důvodové zprávy a tab. č. 7.a, 7.b přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 19.11.2021  

  

 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

12 12 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi,Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2021 

 
  termín: 06.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/508/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Královéhradeckým krajem na talentová centra v celkové výši 1.666.362 Kč v rámci 
ostatních běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle příloh důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o výsledku projednání žádostí 
o mimořádné účelové příspěvky v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/8/509/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2022 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji na rok 2022, dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II. 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/510/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Statutárního města Hradec Králové  dle přílohy č.1 důvodové zprávy a žádost 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

13 13 

Města Úpice dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod sanitního vozidla: 
  

a) inv. č. 0511_HM000876, RZ  4H5 5832 Statutárnímu městu Hradec Králové (IČ 
00268810) 

  
b) inv. č. 0511_HM000879, RZ 4H5 5834 Městu Úpice (IČ 00278386) 

 
2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a 

  
a) Statuárním městem Hradec Králové (IČ 00268810), 

  
b) Městem Úpice (IČ 00278386) dle vzoru uvedeném v příloze č. 3 důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
termín: 30.11.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/511/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o ukončení udržitelnosti projektu "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje" reg. č. projektu CZ.1.13/2.2.00/39.01376 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. bezúplatný převod movitého majetku a uzavření darovací smlouvy mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. (IČ 26000202) dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. bezúplatný převod movitého majetku a uzavření darovací smlouvy mezi 

Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. (IČ 26001551) dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

 
3. bezúplatný převod movitého majetku a uzavření darovací smlouvy mezi 

Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. (IČ 26000237) dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. bezúplatný převod movitého majetku a uzavření darovací smlouvy mezi 

Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí a.s. (IČ 25262238) dle přílohy č. 
4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

14 14 

 

 
USNESENÍ ZK/8/512/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022: 

22CRG01 s názvem "Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 
1 usnesení); 22CRG04 "Podpora aktivit turistických informačních center" (příloha 
č. 2 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022: 22CRG01 s názvem 

"Úprava lyžařských běžeckých tras" (příloha č. 1 usnesení); 22CRG04 "Podpora aktivit 
turistických informačních center" (příloha č. 2 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 02.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/513/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh podmínek dotačního programu 22RRD14 "Příprava investičních projektů" pro 

rok 2022 dle přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky dotačního programu 22RRD14 "Příprava investičních projektů" pro rok 

2022 dle přílohy usnesení  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přijatého usnesení 
  termín: 09.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/514/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Šestajovice o změnu typu poskytnuté dotace na realizaci projektu 
21POVU1-0022 "Pergola u hašičské zbrojnice, přístřešek za obecním úřadem a 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

15 15 

občanská vybavenost" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21POVU1-0022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. obci Šestajovice změnu typu poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 195.000 Kč na 

dotaci investiční ve výši 150.000 Kč a dotaci neinvestiční výši 45.000 Kč dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 21POVU1-0022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. snížení běžných výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví program rozvoje 
venkova v částce 150.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi,Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení v bodě II/3 do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 06.12.2021  
  

 

 

USNESENÍ ZK/8/515/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. informaci města Jičín o stavu projektu 18RRDU2-0003 "Projektová dokumentace 
pro SP a PS dálkové cyklotrasy Odra - Nisa č. 14, Tuř- Jičín - Jinolice" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje 18RRDU2-0003 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. městu Jičín prodloužení doby realizace projektu 18RRDU2-0003 "Projektová 

dokumentace pro SP a PS dálkové cyklotrasy Odra - Nisa č. 14, Tuř- Jičín - Jinolice" 
do 30.11.2022 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje 18RRDU2-0003 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2021  

   



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

16 16 

 

 
USNESENÍ ZK/8/516/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Albrechtice nad Orlicí o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu 20POVU1-0097 "Rekonstrukce veřejného osvětlení-Albrechtice n. O., 
přílož ke kabel. rozvodům 1kV- ČEZ Distribuce, a.s." dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. obci Albrechtice nad Orlicí prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
20POVU1-0097 "Rekonstrukce veřejného osvětlení-Albrechtice n. O., přílož ke 
kabel. rozvodům 1kV- ČEZ Distribuce, a.s" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 20POVU1-0097 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2021  

   

 
 

 
USNESENÍ ZK/8/517/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na prodloužení doby realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na pořízení územních plánů zpracovaných v souladu s 
metodikou MINIS do 30.11.2025, a to příjemcům dotací dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 11 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení doby realizace projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na pořízení územních zpracovaných v souladu s 
metodikou MINIS do 30.11.2025, a to příjemcům dotací dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

17 17 

 
2. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 2 - 11 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/518/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Kosice IČO 002 68 933 o prodloužení doby realizace projektu 
podpořeného dotací "Kosice - stavba hasičské zbrojnice" vedeného pod číslem 
20RRD11-0010 do 30. 11. 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 20RRD11-0010 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. prodloužení doby realizace projektu obce Kosice IČO 002 68 933 podpořeného 
dotací "Kosice - stavba hasičské zbrojnice" vedeného pod číslem 20RRD11-0010 do 
30. 11. 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje číslo 20RRD11-0010 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/519/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. 
 

  
a) žádost spolku Police Symphony orchestra, z.s., IČO 01510207 o prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu 21KPG01-0049 "6.Open-Air Police 
Symphony Orchestra" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  
b) žádost Města Hořice, IČO 00271560 o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu 21KPG01-0090 „Mezinárodní festival krásných umění 2021“ dle 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

18 18 

přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 

2. 
 

  
a) návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje č. 21KPG01-0049 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

  
b) návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje č. 21KPG01-0090 dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. 

 

  
a) spolku Police Symphony orchestra, z.s., IČO 01510207  prodloužení termínu 

ukončení realizace projektu 21KPG01-0049 "6.Open-Air Police Symphony 
Orchestra" do 31.10.2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  
b) Městu Hořice, IČO 00271560 prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

21KPG01-0090 „Mezinárodní festival krásných umění 2021“  do 30.11.2022 dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
2. 

 

  
a) uzavření  dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 21KPG01-0049 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
  

b) uzavření  dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 21KPG01-0090 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/520/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádosti o prodloužení termínu realizace projektů podpořených dotací na individuální 

účel dle důvodové zprávy a jejich příloh:  
1. Nadační fond HOSPITAL BROUMOV - prodloužení termínu realizace projektu 

"Zajištění chirurgické pohotovostní služby pro obyvatele a návštěvníky 
Broumovska - rok 2021", reg. č. 20RGI01-0107 do 28.2.2022 

 
2. Obec Vysokov - prodloužení termínu realizace projektu "Projektová dokumentace 

na přivaděč kanalizace po KÚ Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové Město nad 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

19 19 

Metují, reg. č. 20RGI02-0241 do 31.12.2022 
 

3. Oblastní charita Hradec Králové - prodloužení termínu realizace projektu "Příprava 
pozemku pro územní a stavební řízení k výstavbě lůžkového hospice pro 
hradecko", reg. č.20RGI02-0249 do 31.12.2023 

 
4. Město Jičín - prodloužení termínu realizace projektu "Zvýšení kapacity a zkvalitnění 

zázemí denního stacionáře Domovinka v Jičíně", reg. č. 19RGI02-0337 do 
31.12.2022 

 
5. Městské muzeum v Jaroměři - prodloužení termínu realizace projektu "Mobiliární 

vybavení NKP Wenkeův dům", reg. č. 21RGI02-0161 do 30.11.2022 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Prodloužení termínu realizace projektů podpořených dotací na individuální účel: 

  
a) Nadační fond HOSPITAL BROUMOV - prodloužení termínu realizace projektu 

"Zajištění chirurgické pohotovostní služby pro obyvatele a návštěvníky 
Broumovska - rok 2021", reg. č. 20RGI01-0107 do 28.2.2022 

  
b) Obec Vysokov - prodloužení termínu realizace projektu "Projektová 

dokumentace na přivaděč kanalizace po KÚ Provodova-Šonova a dále na ČOV 
Nové Město nad Metují, reg. č. 20RGI02-0241 do 31.12.2022 

  
c) Oblastní charita Hradec Králové - prodloužení termínu realizace projektu 

"Příprava pozemku pro územní a stavební řízení k výstavbě lůžkového hospice 
pro hradecko", reg. č.20RGI02-0249 do 31.12.2023 

  
d) Město Jičín - prodloužení termínu realizace projektu "Zvýšení kapacity a 

zkvalitnění zázemí denního stacionáře Domovinka v Jičíně", reg. č. 19RGI02-
0337 do 31.12.2022 

  
e) Městské muzeum v Jaroměři - prodloužení termínu realizace projektu 

"Mobiliární vybavení NKP Wenkeův dům", reg. č. 21RGI02-0161 do 30.11.2022 
 

2. Uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/521/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost TJ Lokomotiva Trutnov, z.s. o navýšení poskytnuté dotace na individuální 

účel na projekt "Basketbal Trutnov – reprezentace kraje v nejvyšší soutěži ČR“, reg. č. 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

20 20 

21RGI01-0082 dle důvodové zprávy a příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. navýšení poskytnuté dotace na individuální účel příjemci TJ Lokomotiva Trutnov, 
z.s. na projekt "Basketbal Trutnov – reprezentace kraje v nejvyšší soutěži ČR“, reg. 
č. 21RGI01-0082 z 200.000 Kč na max. 466.000 Kč (s ohledem na aktuální limit 
registru de minimis) z rozpočtu kapitoly 48 – dotační fond, odvětví individuální 
dotace (běžné výdaje) 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/522/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25981854, se 
sídlem: Nerudova 104/63, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové  
1. odvolání členů dozorčí rady společnosti 

  
a) Bc. Petr Luska, XXX 

  
b) Ing. Libor Nejedlý, XXX 

 
2. jmenování členů dozorčí rady společnosti 

  
a) Ing. Tomáš Pětivoký, XXX 

  
b) Ing. arch. Roman Plát, XXX 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

jako zástupci Královéhradeckého kraje delegovanému na jednání valné hromady 
společnosti OREDO s.r.o., předložit na jednání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. 
návrh dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/8/523/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 106 m2 

- část p. p. č. 2146 je dle GP č. 275-207/2020 označena jako p. p. č.  2146/2 ostatní 
plocha - silnice o výměře 106 m2, v k. ú. Zdoňov a obci Teplice nad Metují 
Věcné břemeno: zapsané k pozemku p. č. 2146 na LV 22 pro k. ú. Zdoňov a obec 
Teplice nad Metují 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXX  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 21.630 Kč (cca 204,06 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/524/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků pro výstavbu objektu výjezdové základny zdravotnické záchranné 

služby Jaroměř 
- části p. p. č. 3008/1 o výměře 2077 m2 zahrada dle geometrického plánu č. 3030 - 
1269/2020 nově označeného jako p. p. č. 3008/1 
- p. p. č. 3007 o výměře 447 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. a obec Jaroměř  
Pozemky o celkové výměře 2524 m2  
Prodávající: město Jaroměř 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.533.600,- Kč (cca 1 400,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Omezení vlastnického práva: 
Prodávající a  kupující se dále zavazují zřídit na Předmětu koupě, ve 
prospěch prodávajícího služebnost inženýrských sítí. Obsahem služebnosti bude 
právo prodávajícího vést, provozovat, udržovat, provádět úpravy za účelem 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

22 22 

modernizace nebo zlepšení výkonnosti stávajícího energetického kanálu. 
Náklady spojené s převodem: 
znalecký posudek, vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/525/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku pro výstavbu zázemí sociální služby domov pro osoby se zdravotním 

postižením Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 
 - část p. p. č. 3008/1 o výměře 4927 m2 zahrada dle geometrického plánu č. 3030 - 
1269/2020 nově označeného jako p. p. č. 3008/4 
v k. ú. a obec Jaroměř  
Prodávající: město Jaroměř 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.897.800,- Kč (cca 1 400,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
znalecký posudek, vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/526/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemků 
- p. p. č. 1084    o výměře  13270 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 1115/2 o výměře    4127 m2  lesní pozemek 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

23 23 

- p. p. č. 1181    o výměře    2498 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 1185    o výměře      261 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 1086    o výměře    2415 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 1254    o výměře   20233 m2 lesní pozemek 
- p. p. č. 1733    o výměře    9069 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 1762    o výměře      547 m2  ostatní plocha 
- p. p. č. 1771    o výměře    2934 m2   lesní pozemek 
- p. p. č. 1774    o výměře   10475 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 1800    o výměře 101815 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 2194/7 o výměře   16736 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 2421/2 o výměře 123896 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 2425    o výměře      716 m2  ostatní plocha 
- p. p. č. 2431    o výměře   46861 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 2452/2 o výměře   62157 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 2782    o výměře     1020 m2 ostatní plocha 
 vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
- p. p. č. 740    o výměře      95643 m2  lesní pozemek 
- p. p. č. 757    o výměře          770 m2 ostatní plocha 
vše v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Pozemky o celkové výměře 515443 m2 
Prodávající: městys Mladé Buky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 11.786.326,12 Kč 
Financování: 
část z FRR odvětví školství rozpočtu roku 2021 
část z rozpočtu roku 2022 kapitoly 12 
Omezení vlastnického práva: 
- zákaz zcizení jako právo věcné k převáděným pozemkům na dobu 20 let 
- zřízení předkupního práva jako práva věcného ve prospěch prodávajícího k 
převáděným nemovitým věcem 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov, IČO 60153296 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 11 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

24 24 

 
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.03.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/527/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí III/30810, o celkové výměře 210 m2 
- p. p. č. 510/5 vodní plocha - koryto vodního toku umělé o výměře 210 m2 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající:  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
XXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/528/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/299, o výměře 159 m2 
- p. p. č. 568/63 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 159 m2, 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

25 25 

v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  15.900 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/529/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/299, o výměře 282 m2 
- p. p. č. 568/66 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 282 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  28.200 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

26 26 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/530/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/299, o výměře 56 m2 
- p. p. č. 568/67 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 56 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  5.600 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/531/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/299, o celkové výměře 329 m2 
- p. p. č. 568/64 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 323 m2, 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

27 27 

- p. p. č. 568/69 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 6 m2, 
v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  32.900 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/532/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/305, o celkové výměře 8 m2 
- p. p. č. 854/9 ostatní plocha - silnice o výměře 8 m2, 
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí 
Prodávající: 
SJM XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

28 28 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/533/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
     ZK/30/2459/2020 v části I. bod 1. 

vyjmutí spoluvlastnického podílu pozemku (nebylo vykoupeno - změna vlastníka):  
- p. p. č. 506/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 78 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2 
v k. ú. a obci Lejšovka (součástí silnice č. III/3089) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výkup: spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěnému silnicí č. III/3089, o 

celkové výměře 78 m2 
- p. p. č. 506/10 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 78 m2, 
v k. ú. a obci Lejšovka 
Prodávající:  
ACHP, spol. s r.o. Hradec Králové, se sídlem Jana Černého 376/5, 503  02  Hradec 
Králové - Věkoše - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  1.950 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnického podílu na pozemku uvedeného v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

29 29 

 

 
USNESENÍ ZK/8/534/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěným silnicí č. III/27936, o 
celkové výměře 1613  m2 
- p. p. č. 485/114 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 58 m2, 
- p. p. č. 485/115 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 1 555 m2, 
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
Prodávající:  
AGROSLUŽBY ZEMA s.r.o., se sídlem Markvartice 21, 507 42 Markvartice - 
spoluvlastnický podíl 1/3, 
XXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  53.767 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v 

tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/535/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěným silnicí č. II/284 o celkové 
výměře 2963 m2, 
- p. p. č. 1185/4 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 465 m2, 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

30 30 

- p. p. č. 1185/14 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 536 m2, 
- p. p. č. 1185/18 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 665 m2, 
- p. p. č. 1185/22 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 1297 m2, 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Prodávající:  
Zemědělské družstvo Miletín, se sídlem Rohoznice 149, 507 71 Rohoznice - 
spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  37.037,50 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v 

tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/536/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32611, o výměře 351 m2 
- p. p. č. 314/18 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 351 m2, 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Prodávající:  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  103.944 Kč (296,14 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

31 31 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/537/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěných silnicí č. 
II/326, o celkové výměře 466 m2 
- p. p. č. 2638/21 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 206 m2, 
- p. p. č. 2638/22 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 122 m2, 
- p. p. č. 2638/23 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 41 m2, 
- p. p. č. 2638/24 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 30 m2, 
- p. p. č. 2638/47 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 25 m2, 
- p. p. č. 2638/62 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 42 m2 - spoluvlastnický 
podíl 3/4 z celku 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  34.162 Kč (cca 75 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

32 32 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/538/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbami chodníků a místních komunikací, o celkové 

výměře 4658 m2 
- p. p. č. 329/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 206 m2 
- p. p. č. 329/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 47 m2 
- p. p. č. 330/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 45 m2 
- p. p. č. 336/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 268 m2 
- p. p. č. 336/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 394 m2 
- p. p. č. 336/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 838 m2 
- p. p. č. 336/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 38 m2 
- p. p. č. 336/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 268 m2 
- p. p. č. 336/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 110 m2 
- p. p. č. 369/4 trvalý travní porost o výměře 260 m2 
- p. p. č. 369/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 108 m2 
- p. p. č. 369/19  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 369/20  trvalý travní porost o výměře 1180 m2 
- p. p. č. 369/28 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
- p. p. č. 369/29 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 369/33 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 27 m2 
- p. p. č. 369/45 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 29 m2 
- p. p. č. 369/52 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 435 m2 
- p. p. č. 429/19 ostatní plocha – silnice o výměře 115 m2 
- p. p. č. 452/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 258 m2 
v k. ú. a obci Bukovice 
Věcná břemena: zapsaná na listu vlastnictví č. 128 pro k. ú. a obec Bukovice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Bukovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

33 33 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/539/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové výměře: 102 m2 

- p. p. č. 1349 ostatní plocha – silnice o výměře 102 m2 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Černý Důl 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/540/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbou chodníků v obci, o celkové výměře 2284 m2 

- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č.  344/5 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2, 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č.  344/6 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 683 m2, 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č.  344/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 188 m2, 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č.  344/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 930 m2, 
- část p. p. č. 344/1 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č.  344/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 335 m2, 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

34 34 

- část p. p. č. 345 je dle GP č. 285-85/2020 označena jako p. p. č.  345/2 ostatní plocha 
- ostatní komunikace o výměře 144 m2, 
v k. ú. a obci Jičíněves 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 421 pro k. ú. Jičíněves 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jičíněves 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/541/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod stavbami chodníků a místních komunikací, o celkové 

výměře 1954 m2 
- p. p. č. 733/34 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 103 m2 
- p. p. č. 733/37 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 254 m2 
- p. p. č. 733/42 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 23 m2 
- p. p. č. 733/43 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 20 m2 
- p. p. č. 733/44 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 217 m2 
- p. p. č. 733/50 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 56 m2 
- p. p. č. 733/52 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 447 m2 
- p. p. č. 733/53 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 55 m2 
- p. p. č. 733/54 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 85 m2 
- p. p. č. 733/58 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 104 m2 
- p. p. č. 744/17 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 498 m2 
- p. p. č. 744/18 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 92 m2 
v k. ú. a obci Cholenice 
Věcná břemena: zapsaná na listu vlastnictví č. 310 pro k. ú. a obec Cholenice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

35 35 

Obdarovaný: obec Cholenice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 
 

 
USNESENÍ ZK/8/542/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: části silnice I. třídy I/37 (Jaroměř - Trutnov), v celkové délce 21,729 km 

- část silnice I. třídy I/37 v k. ú. Hořenice, k. ú. Heřmanice nad Labem, k. ú. Brod nad 
Labem, k. ú. Slotov, vše v okr. Náchod, v k. ú. Kuks, k. ú. Stanovice u Kuksu, k. ú. 
Choustníkovo Hradiště, k. ú. Zboží u Dvora Králové, k. ú. Kocbeře, k. ú. Horní Žďár, k. ú. 
Brusnice, k. ú. Střítež u Trutnova a k.  ú. Bojiště u Trutnova, vše okr. Trutnov, v úseku 
od připojení stávající I/37 na budoucí přivaděč MÚK Střítež km cca 2,100 k připojení na 
přivaděč k MÚK Jaroměř - sever (obchvat Jaroměře) km cca 23,829 v délce 21,729 km, 
včetně všech součástí a příslušenství 
- mostní objekty v předmětném úseku silnice I/37 
- ev. č. 37-003 most přes polní cestu u Choustníkova Hradiště 
- ev. č. 37-004 most přes Černý (Kocbeřský) potok 
- ev. č. 37-005 most přes potok před Kuksem + Ev.č. 37-005A Most přes podchod u 
obce Kuks 
- ev. č. 37-006 most přes Labe v Brodě nad Labem 
Tato vyřazená část bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně zařazena do 
tahu silnice II. třídy ev. č. II/611. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/37 č. 9/20/21/0204/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

36 36 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2022  
   

 
USNESENÍ ZK/8/543/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
-  části p. p. č.  1374/1 o výměře 62 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "b" sloučený do p. p. č. 1374/2 
ve vlastnictví protistrany 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové 
směnit za pozemky o celkové výměře 59 m2 
- část p. p. č.  240/2 o výměře 48 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "a" sloučený do st. p. č. 291/4 
ve vlastnictví protistrany 
- část p. p. č.  1374/2 o výměře 11 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "g + f + d + e“ sloučený do st. p. 
č. 291/4 ve vlastnictví protistrany 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník pozemku: Statutární město Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 00088382 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.03.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/8/544/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitá věc: pozemek pod silnicí č. III/29915, o celkové výměře 458 m2 
- p. p. č. 2891/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 458 m2 
v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov 
Omezení vlastnického práva: 
- věcné břemeno na p. p. č. 2891/2 v k. ú. Horní Dolce dle LV č. 60000 pro k. ú. 
Horní Dolce 
- uzavřená smlouva o právu provést stavbu  č. ÚZSVM/HNA/1827/2013-HNAM pro 
stavebníka ČR-ŘSD  
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/8/545/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru pozemků o výměře 2358 m2 
- p. p. č. 1401/4 o výměře 1308 m2 lesní pozemek  
- p. p. č. 1401/5 o výměře 1050 m2 lesní pozemek 
  vše v  k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

38 38 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní  poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov, IČO 60153296 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 10 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.03.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/546/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi Královéhradeckým 

krajem, společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. a panem XXX dle  důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/547/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických 
horách, IČO 70188653 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

39 39 

pozemku: 
- st. p. č. 4457 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Náchod, č. p. 2154, rodinný dům   
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4457 
- p. p. č. 1912/2 ostatní plocha - jiná plocha  
  vše v k. ú. a obec Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/8/548/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření souhlasného prohlášení v evidenci katastru nemovitostí duplicitně 

zapsaných vlastníků s uznáním vlastnického práva k dotčeným pozemkům ve 
prospěch Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 
usnesení; 
dotčené pozemky: 
- p. č. 198/24, ostatní plocha o výměře 229 m2; 
- p. č. 237/14, ostatní plocha o výměře 489 m2; 
oba v k. ú. Dobrošov a obci Náchod; 
vlastnické právo: 
XXX 
Královéhradecký kraj; 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 54701 Náchod, IČO: 00084930; 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít souhlasné prohlášení v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
 
 
 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/8/549/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výstupy jednání se zástupci společnosti ČEZ Distribuce a.s./opatření přijaté ze strany 

Pardubického kraje v otázce novelizace energetického zákona zákonem č. 403/2000 
Sb. (konkrétně nově přidané ustanovení § 96 odst. 11) a novelizaci oceňovací vyhlášky 
vyhláškou č. 488/2020 Sb. (konkrétně § 39b Zjednodušené ocenění věcného břemene 
pro technickou infrastrukturu), obě úpravy účinné od 01.01.2021, a jejich interpretaci 
energetickými společnostmi s dopadem na zřizování věcných břemen na 
silničních/silničních pomocných pozemcích ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  z  t  o  t  o  ž  ň  u  j  e     s  e   
    se závěrem Rady Královéhradeckého kraje, že přijetí nabídky ze strany ČEZ 

Distribuce a.s. spočívající v úhradě 2.000 Kč za každou uzavřenou smlouvu o zřízení 
věcného břemene za předpokladu, že náhrada za zřízení věcného břemene určená v 
souladu s ceníkem schváleným Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje tuto částku 
nepřevýší, a zároveň inženýrská síť není v rozporu s § 36 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, za souladné s usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2017 ze dne 11.09.2017, kterým byl schválen 
"Postup Správy silnic Královéhradeckého kraje zejména při uzavírání smluv ve věci 
zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje" 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uložení pokynu Správě silnic Královéhradeckého kraje - akceptovat stanovení náhrad 

za zřízení věcného břemene (v případě uložení sítí v souladu s energetickým 
zákonem) znaleckým posudkem min. však ve výši 2.000 Kč za uzavřenou smlouvu v 
rozporu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2017 ze dne 
11.09.2017, kterým byl schválen "Postup Správy silnic Královéhradeckého kraje 
zejména při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních 
pomocných pozemků v majetku Královéhradeckého kraje", za předpokladu, že 
inženýrská síť není v rozporu s § 36 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, jako mezitímním řešením sporů v interpretaci novelizovaných 
zákonných ustanovení ve smyslu čl. I tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 15.11.2021  
   

 

 
 



Usnesení ze 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 01.11.2021 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/8/550/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/8/551/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  z  ý  v  á    

1. města a obce Královéhradeckého kraje k aktivní komunikaci směrem k dlužníkům, 
kteří mají pohledávky vůči veřejné správě, a to včetně například dopravního 
podniku či dalších organizací s majetkovou účastí státu, kraje, měst a obcí, 

 
2. sociální pracovníky Královéhradeckého kraje, obcí i poskytovatelů sociálních 

služeb, personalisty zaměstnavatelů i další subjekty k maximální pomoci a podpoře 
těch, kdo se na ně v této záležitosti obrátí, aby využili tuto výjimečnou šanci se 
dluhů, kterých se to týká, zbavit. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

1. zajistit rozeslání předmětné výzvy všem obcím Královéhradeckého kraje, 
 

  termín: 30.11.2021  
  

  
2. ve spolupráci s tiskovým oddělením krajského úřadu zveřejnit předmětnou výzvu v 

periodiku U nás v kraji, na webových stránkách Královéhradeckého kraje a na 
sociálních sítích, 

 
  termín: 30.11.2021  

  

  
3. ve spolupráci s odborem sociálních věcí krajského úřadu rozeslat výzvu 

poskytovatelům sociálních služeb a větším zaměstnavatelům v Královéhradeckém 
kraji. 

 
  termín: 30.11.2021  

  

 

 

 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


